С О В Е Т

                         муниципального образования «Село Садовое»

Ахтубинский район Астраханская область

РЕШЕНИЕ

от 16.09.2016г.

                                № 41

        На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях благоустройства и повышения пожарной безопасности территории муниципального образования «Село Садовое»
Совет муниципального образования «Село Садовое»

                                             РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета от 28.12.2012г. № 81/1 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Село Садовое» следующие изменения:

       1.1. Пункт 2.2 дополнить подпунктамии:

       2.2.11. «Организацию работы по благоустройству, очистке и уборке прилегающих территорий осуществляют:

- на прилегающих территориях многоквартирных домов – организации, обслуживающие жилищный фонд, если собственниками заключен договор на управление (эксплуатацию) многоквартирным домом. При отсутствии такого договора – собственники помещений в доме;

- на земельных участках, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) и безвозмездном пользовании, аренде физических и юридических лиц, либо индивидуальных предпринимателей, и прилегающих к ним территориях – соответствующие физические и юридические лица, либо индивидуальные предприниматели;

на участках домовладений индивидуальной застройки, принадлежащих физическим лицам на правах собственности, и прилегающих к ним территориях – собственники или пользователи домовладений.

·      2.2.12. «Границы прилегающих территорий составляют:

· для индивидуальных жилых домов – 10 метров по периметру усадьбы, а со стороны въезда (входа) – до проезжей части дороги;

· для многоквартирных домов (за исключением нежилых помещений в многоквартирных домах) – в пределах границ территорий, в соответствии с картой-схемой.

          2.2.13. «Собранные опавшие листья своевременно вывозятся на специально отведенные участки. Сжигать сухую растительность, мусор, обрезки деревьев, а также отходы, собранные в мусороконтейнерах на территории муниципального образования «Село Садовое» запрещается.
          2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в МО «Село Садовое» (об обнародовании

нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Село Садовое» № 45 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Село Садовое».

         3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

       Глава МО «Село Садовое» -

       Председатель Совета                                                      А.С.Духнов
О внесении изменений в решение

Совета от 28.12.2012г. № 81/1

«Об утверждении Правил благоустройства,

озеленения, обеспечения чистоты и порядка

на территории МО «Село Садовое» от 28.12.2012г. № 81/1 (в ред. решения Совета МО от 28.03.2014г. № 105)